fato de o edital ter fixado lance mínimo de R$ 50,00 (cinquenta reais) para os itens, sendo que, no tocante ao item 1, o valor estimado unitário
era de R$ 60,00 (sessenta reais).  Destaca que o valor total estimado do item 1, somando todos os lotes, é de R$ 708.000,00 (setecentos e oito
mil reais), ao passo que o valor total estimado da licitação, para os dois itens de todos os lotes, foi de R$ 749.250,00 (setecentos e quarenta e
nove mil, duzentos e cinquenta reais).

O Pregoeiro do TRE-PI  informou no chat do sistema compras.gov a sugestão de revogação do Pregão Eletrônico nº
90020/2024, estabelecendo prazo recursal de 3 (três) dias úteis para que os licitantes se manifestassem e apresentassem suas razões